
Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 14.06. 2023                                     № 28                                           

с. Крутиха 

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 09.04.2010 

№ 146 «О создании экспертной комиссии на территории Крутихинского 

района для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых 

может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 

психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в 

которых в ночное время не допускается нахождение детей без 

сопровождения родителей, лиц, их заменяющих, а также лиц, 

осуществляющих мероприятия с участием детей» (в редакции от 29.06.2018 

№ 37) 

 

В целях реализации закона Алтайского края от 07.12.2009 № 99 «Об 

ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на 

территории Алтайского края», в соответствии со ст. 28 Устава 

муниципального образования Крутихинский район Алтайского края 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Приложение 2 к решению районного Совета депутатов пятого созыва 

от 09.04.2010 № 146 «О создании экспертной комиссии на территории 

Крутихинского района для оценки предложений об определении мест, 

нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному                                     

и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время                     

не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц, их 

заменяющих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» 

(в редакции от 29.06.2018 № 37) изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Решение вступает в силу с момента принятия.   

3. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных 

правовых актов Крутихинского района и разместить на официальном сайте 

Администрации Крутихинского района. 

4.Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссию районного Совета депутатов по социально-правовым вопросам                         

(Макшаева Т.А.). 

 

 

Председатель районного  

Совета депутатов                                                                               С.П.Жданова 

 
                                                                      
 



Приложение к решению районного Совета депутатов от _______ 2023 № ___ 

                                                                  

Состав 

экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, 

нахождение в которых  может причинить вред здоровью детей, их 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному                                          

и нравственному развитию, общественных мест, в которых   в ночное время   

не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц, их 

заменяющих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей 

на территории муниципального образования Крутихинский район 

Алтайского края 

 

1. Председатель экспертной комиссии  - Вдовидская Е.Д., заместитель 

главы Администрации района - председатель комитета по экономике ; 

2.Заместитель председателя экспертной комиссии – Бурков А.С., 

начальник  отделения полиции МО МВД «России» Каменский по 

Крутихинскому району (по согласованию); 

3.Секретарь комиссии - Слободяник Г.Н., главный специалист - 

секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Администрации района; 

4.Члены комиссии: 

 1) Правдина В.А., главный специалист по опеке и попечительству 

комитета  по образованию Крутихинского района; 

2) Диденко Ю.С., специалист по социальной работе УСЗН по 

Каменскому, Крутихинскому и Баевскому районам (по согласованию); 

3) Незамаева О.В., ведущий  специалист комитета по образованию 

Крутихинского района; 

4) Фоломкина О.В., депутат районного Совета депутатов восьмого 

созыва от избирательного округа № 3 (по согласованию). 

 


